angeli nūc ministrādo. tandē
in patria cōletādo. mala etiā
ppter nos in bonū vertuntur
magnū beneficiū q̄ generalē
inflūēciam nobis et alijs ppe
nos irradiat. quā fm grego.
si admittans subtraheret. i ni-
chilum oīa fluerēt. Quia qz
noster redemptor est. Quā
tū enim nobis bonū in hō otu-
lit. q̄ eram? i captiuitate dya-
boli. morti eterne addicti p-
cio carētes rēpēōis quos p
filiiū suū vngēnitū dilectissi-
mū sibi p ei? vitam pfectissi-
mā p mortē crucemqz rēdemit
Qui ro. viij. Propō filio suo
nō pceptit s̄ p nobis omnib?
tradidit illū. Et q̄zuis omnia
dei beneficia sint innumerabi-
lia multitudie et iesumabilia
magnitudie crebro p oculis
cordis tenenda velut scintille
dīne caritatis ad nos calefa-
ciēdū apta. Et tñ q̄ moriendo
pertulit tanqz ingēs ignis d̄
bēt nos maxie mouere ad de-
um diligendū. Sexta qz suā
presenciā verissime quotidie
in eucaristie sacramento cum
ymolatur porrigit pat? nos
exaudire amplius qz si oculis
viderem? dirce corporeis. Be-
ati inquit q̄ non viderūt et cre-
diderunt. ait enī d̄ hoc. Ego
vobiscum sū vsqz ad cōsumacō-
nē seculi mathi. vltio. Sep-

timo qz pmissit se diligentib?
p̄miū in excogitabile. Quia
Ioh. xij. Si q̄s diligit me s̄
monē meū seruabit. et p̄ me
us diliget eū et ad eū veniem?
et māsiōnē apud eū faciem?
q̄s erit i patria perfectissime

Capitulum. vi.

Quarto hō mādatur a
nob fuitus deo ex-
hibenda a nro cor-
pe hō enī xps ostē-
dit cū dixit math. iij. Dñm
deū tuū adorab et illi soli fuitus
Vbi p̄mo vidēdū de rōne fuitus
tutis corporalis quā deo tene-
mur et quot sint q̄b? corpora-
liter deo seruire debem?. Se-
cūdo cur illa facere debem?. et
quā. Tercō qui cōtra hō faciūt
Quo ad primū notādū qz fm
iero. i p̄mo mandato precipi-
tur latria id est seruit? adora-
cō seu reuerēcia et honō deo
soli exhibēda. Et hō fit corde
p fidē. sp̄e et caritatē. S; cor-
pore fit sicut in p̄cedēti capi-
tulo dictū ē. Rebs vero alijs
p plura alia. Et d̄ tali dic̄ tho-
2. 2. q. lxxv. qz adoracio du-
plex ē. vna iteriō i veta mētis
deuocione. alia exteriō i cor-
poris exhibicōe que fit alicui
tanqz supremo omniū dño et
talis cult? ē solū deo debit? qz

Labria .i. Struhy

deus est sum? nō dñs rex et p̄
 racione creacionis vnde i re-
 cognicōne nostre sbiectōis
 ad talem dñm ei obsequia exhi-
 bere tenemur cōpalia. Sic
 et sui dñs tēpalibz corpaliē
 seruiunt et etiā reuerenciam
 eis faciūt corpalem. Et h̄ tā-
 git malach. i. si ego pat̄ ve-
 ster vbi honor me? p̄ris enim
 est p̄ducere et gubernare. vñ
 apls ro. xij. Exhibeatis cor-
 pora vestra hostiā sanctam vi-
 uētem dō placētem racōnabi-
 le obsequiū v̄rm. Exhibet̄
 aut̄ reuerēcia et honor ac sui-
 t̄ deo n̄ro a corpe multiplici-
 ter p̄ gestus. Quidam sūt cō-
 munes alij quibusdā sp̄eales.
 Cōmunes sūt inclinacō capi-
 tis oracō vel laus dei vocali-
 pectoris tūsiō p̄ manū dorsi i
 clinacō genuflexio ābulacio
 ad loca sc̄a tocū? cānis mace-
 racō p̄ ieiuniū ecclie et tocū?
 corporis p̄stracō vel manū ad
 modū crucis extēsiō flet? et
 gemit? ac h̄is similia q̄ deo
 reuerenter exhiberi p̄nt i re-
 cognicōne vniūsalis sui domi-
 ni. Sed notādū q̄ taliū ge-
 stūū quidā fūit om̄it̄ i ecclia
 vel i publico et talibz reuere-
 ri debem? in publico. Quia d̄
 h̄c math. v. d̄ sic luceat lux
 v̄ra corā h̄is ut videāt opa
 v̄ra bona et glorificēt patrē

vestrū qui in celis ē. alia vero
 licet sint signa hūilitatis et di-
 obsequia tamē si nō solēt fieri
 a multis deuotis i publico de-
 bēt fieri solū i secreto ut sūt ve-
 nia ad modū crucis expāsiō
 maḡ p̄cto ois tūsiō. Et d̄ h̄is
 d̄ math. vi. Tu aut̄ cū orauē-
 ris int̄ i cubiculū et nā scdm
 glo. sup illud math. xvij. h̄
 genus demonioz non eicitur
 nisi in ieiunio et oracōe. oracō
 ibi capitur p̄ talibus gestibus
 quibus deo seruiunt et eis me-
 diātibus cōtinue oramus. alij
 gest? corporis sūt quibusdā
 deuotis sp̄eales ut crinū ab-
 scisio. oculoz ad celū leuacō.
 auriū ad dei v̄ba vel laudes at-
 tencō. nariū i hospitalibz corā
 infirmis fetidis afflictō oim-
 sex opū misericordie exhibicō.
 Quia qd̄ minimo fecistis m̄
 fecistis math. xxv. lingue p̄
 abstīneciā aliquoz delecta-
 biliū licitoz cruciatio vel liū-
 dutaz induicō quibus tact? et
 affligitur. Et p̄ castitatē con-
 iugalem vidualē ac virgineā
 corporis sui immolacio. Talia
 enim corporis obsequia dō ex-
 hibere debem? Sed dices
 possum? ne talibz sc̄os venera-
 ri. R̄nsio q̄ sic sc̄itē q̄ ad ali-
 qua aliter tū q̄ deū venerant̄
 talia enī debem? deo exhibē
 inrecognicōz v̄ris sui domini

Mat. 1

Mat. 6.

Mat. 17.

Mat. 25

Mat. 5

c

et tal' honoz isto mō nullate-
 n' exhibēd' ē sanctis. s' eos
 dē gest' aliquos saltē exhibe-
 re possumus sanctis tāqm dei
 amicis quoz r'spectu sum' i
 feriores qui sūt dñi nostri. s'
 nō pncipales potētes nos iu-
 uare. **V**bi notādum q' venerari
 seu adorare possum' aliqua
 tri pl'r. latria. dulia. et ypdul-
 lia ut declarat tho. in. ij. di. ix.
 et cūiter doctores ibidē. **L**a-
 tria idem est q' seruitus deo
 exhibita. et p't fieri v'l potuit
 licite h'is videlicet trinitati p-
 sonaz diuinaz trib' angelis
 quos abrahā vidit. colūbe su-
 per xpm apparēti. vci p'ne
 scripture sacre verb' inqntū a
 deo processerūt hūanitati xpi
 deo vnite. cruce xpi. ymagini
 xpi. sacra'mto eucaristie. vesti-
 m'tis. clauis. et lāce xpi. **D**u-
 lia v'o fuit ē exhibita crea-
 ture et veneracō qua honorare
 possum' h'et. videlicet angelū.
 aia; beatā ymaginē vtriusq'.
Corp' alicui' sc'i canoifati p-
 ferti et publice pulueres eius
 dē ossa talos vestes vngues
 et filia extracta a sc'is canoifati-
 tis p'fert. **E**t mateiā s' q' p't p-
 cipi q' fuit i corp'e alicui' ta-
 lis sancti. **S**3 ypdulia. i. ma-
 ior dulia. q' venerari possumus
 xpi cruce. mariā v'ginē. et sex
 sacramenta alia ab eucaristia

h'et h'arie? de gābauo i q'dli-
 et bern. claromontens' ibidē.
Sed queritur possēt ne aliq'
 licite aliquē defūctum quem
 pbabiliter creder; esse i celo
 venerari et iuocare. **R**ñ. h'ol'ti-
 et ioh' andree. i nouellis s' re-
 liquijs et eoz venēacōe. c. **C**ū
 ex eo. **R**eliquie oīno de nouo
 iuēte nō hnt venerari sine licē-
 cia sūmi pōtificis sic q' publi-
 ce et p'vlem eccliam venerēt.
Tn si antiq' reliq'e nouiter in-
 uenirētur licet eas venerari se-
 crete tñ heet deuocōz ad talē
 de quo q'ritur habere et eum i
 occulto precari. **I**tē ibidē ca-
 pitulo audiui'm'. refert tñ ho-
 stiens'. **E**xtoletācia rōne ecclie
 mag'ficū karolū i sola capel-
 la aq'stiani et nō in alijs eccl'is
 venerari h'et s' ioh' adree. **I**dē
 pat; de q'busdā sanctis p'ib' o-
 rdis fratrū p'dicatorū ut de
 fratre merulino et s' fr'e am-
 brofio q' in quibusdā ciuitati-
 b' ytalie de pape licēcia festi-
 uatur licet nō sint canoifati v'l
 ter p' eccliam. **S**3 q'reres q' ge-
 st' sūt meliōes p' duocōe Rñ
 fm hūbertū q' genuflectio
 manūū aliq'lis p'tēfio et oculo-
 rū i celū leuacō vidētur corp'
 cor et sensū surfū eleuare occa-
 sionalit' pl' q'z alia vni tñ fuit
 qd non alteri ergo eligat q'sq'
 sibi accomodū. ¶ **Q**uo ad. ij